Hà Nội, ngày 15 tháng 1 năm 2007

CHỈ THỊ

Về việc tổ chức phục vụ đón Tết nguyên đán Đinh Hợi năm 2007
tại Thủ đô Hà Nội.

Năm 2007 là năm đầu tiên đất nước tham gia tổ chức thương mại thế giới WTO, năm tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XII, năm thứ hai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ X, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XIV và kế hoạch 5 năm 2006 - 2010. Đây là năm có ý nghĩa rất quan trọng trong việc thực hiện các mục tiêu tăng trưởng cao và bền vững, nâng cao chất lượng cuộc sống của nhân dân Thủ đô, là năm bản lề triển khai các công trình lớn chào mừng kỷ niệm 1.000 năm Thăng Long - Hà Nội. Phát huy những kết quả đạt được của năm 2006, Đảng bộ, Chính quyền và nhân dân Thủ đô quyết tâm phấn đấu hoàn thành vượt mức các nhiệm vụ, chỉ tiêu năm 2007 Nghị quyết HĐND Thành phố khóa XIII kỳ họp thứ 8 đã đề ra.

Thực hiện Chỉ thị số 01/2007/CT-TTg ngày 9/1/2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức đón Tết Đinh Hợi năm 2007 và để tổ chức đón Xuân mới trên địa bàn Thủ đô thực sự vui tươi, lành mạnh, tiến bộ hơn các năm trước về mọi mặt, tạo không khí phấn khởi và khí thế thi đua mới trên tất cả các mặt kinh tế - xã hội, UBND Thành phố yêu cầu:

1. Các cấp, các ngành, các cơ quan, đoàn thể và các tổ chức kinh tế, xã hội Thành phố:

3. *Bộ Chỉ huy Quân sự Thành phố*: Phối hợp với Công an Thành phố và các ngành, các cấp thực hiện tốt nhiệm vụ được giao. Chủ động xây dựng kế hoạch chuẩn bị bắn pháo hoa trong đêm giao thừa Tết Đinh Hợi 2007 đúng thời gian, đúng số lượng và an toàn tuyệt đối.

4. *Sở Giao thông Công chính*: Phối hợp với các đơn vị vận tải tăng cường năng lực vận chuyển hàng hoá và hành khách công cộng để phục vụ nhân dân đi lại thuận tiện trong dịp Tết.

tế xã hội Thành phố phổ biến sâu rộng Chỉ thị này đến mọi tầng lớp nhân dân Thủ đô; đồng thời xây dựng kế hoạch chuẩn bị phục vụ Tết của ngành mình, cấp mình, đơn vị mình theo đúng yêu cầu của Chỉ thị gửi về UBND Thành phố trước ngày 20/1/2007; thực hiện báo cáo nhanh kết quả hoạt động phục vụ Tết Đinh Hợi 2007 vào ngày 19/02/2007 (*mùng 3 Tết*) và gửi báo cáo chính thức trong ngày 22/02/2007 (*mùng 6 Tết*) để UBND Thành phố tổng hợp báo cáo Thường trực Thành ủy và Thủ tướng Chính phủ./.

Nơi nhận: